2015 年 6 月 8 日

各 位

会社名 株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

 入江 優

問合せ先 広報グループ

 TEL. 03-3586-3111（代表）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当行は、2015年6月8日付取締役会決議にて、代表執行役の異動について内定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、下記異動は、本年 6 月 23 日に開催の取締役会で正式に

決議する予定です。

記

1. 代表執行役の異動

（１） 新任

（２）   退任

氏  名 現 役 職 名

山口 公明  代表執行役副頭取

（2015 年 6 月 23 日付で当行顧問に就任予定）

2. 当該異動の年月日

2015 年 6 月 23 日

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

猿渡 幸太郎  代表執行役常務

  コーポレートファイナンスビジネス

執行役

コーポレートファイナンス

薄井 雅行 代表執行役常務

信用リスクマネジメント、

統合リスク管理、市場リスク管理、

戦略企画

執行役

信用リスクマネジメント・

統合リスク管理・市場リスク管理

湯屋 基生  代表執行役常務

リテールバンキングビジネス、

オペレーションズ

執行役

オペレーションズ

3. 異動の理由

任期満了に伴う経営体制変更のため。

4. 新任執行役略歴

氏 名  略 歴 所有株式数

（株）

猿渡
さるわたり

 幸太郎
こ う た ろ う

1955 年 6 月 5 日生

1980 年 4 月 (株）日本長期信用銀行（現 (株）新生銀行）入行

1997 年 5 月 同行 与信監査部副参事役

1999 年 2 月 (株）大和銀行（現 （株）りそな銀行） 東京融資部

副参事役

2005 年 6 月 (株）りそな銀行 融資部長

2006 年 6 月 同行 虎ノ門支店長

2008 年 4 月 りそな保証(株） 管理部長

2009 年 9 月 当行入行

コーポレートファイナンスビジネス付アドバイザー

2011 年 4 月 事業金融部門部門長

2011 年 6 月 執行役コーポレートファイナンスビジネス法人

営業部門兼事業金融部門担当

2011 年 9 月 執行役コーポレートファイナンスビジネス担当

2012 年 6 月 執行役コーポレートファイナンスビジネス（副担当）

担当（現職）

-

薄井
う す い

 雅
ま さ

行
ゆ き

1968 年 5 月 6 日生

1991 年 4 月 （株）日本興業銀行（現 （株）みずほ銀行）入行

2003 年 10 月 当行入行

2005 年 1 月 SBI キャピタル（株）入社

2006 年 6 月 SBI キャピタルソリューションズ（株）（現 アドミラル

キャピタル（株）） 取締役

2008 年 9 月 当行入行 シニアヴァイスプレジデント

2011 年 6 月 執行役信用リスクマネジメントグループ兼リテール

リスクマネジメントチーム担当

2012 年 4 月 執行役信用リスクマネジメント担当兼コンプライアンス

(副担当)担当

2012 年 6 月 執行役信用リスクマネジメント兼統合リスク管理兼

市場リスク管理担当（現職）

-

氏 名  略 歴 所有株式数

（株）

湯屋
ゆ や

 基生
も と お

1960 年 1 月 6 日生

1983 年 4 月 (株)住友銀行（現 (株)三井住友銀行）入行

1999 年 10 月 同行 個人統括部統括グループ長

2001 年 4 月 (株)三井住友銀行 個人統括部チャネル企画室

チャネル統括グループ長

2004 年 1 月 三井住友カード(株) 企画部長兼広報室長

2008 年 1 月 同社 次期システム開発準備室長兼経営企画部

部付部長

2009 年 10 月 (株)三井住友銀行 千里中央支店長

2010 年 7 月 同行 霞が関支店長

2012 年 2 月 当行入行 執行役オペレーションズ担当

2013 年 6 月 執行役オペレーションズ（主担当）兼リテール

バンキングビジネス（副担当）担当(現職)

-

以 上